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N6 baz6 td nenit 21 te it 18te Ligjit pdr Nddrtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 22 dhe 44 rc Ligjit per procedur6n ePergjithshme Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika (d,, te Ligjit per
Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d,,e statutittd Komunes s6Prishtinds Nr.110-391 dt.25.02.2010, uA t6 MMPH-s6 Nr. O6t2o17 dt.23.05.2017, dhe dukevendosur sipas kdrkeses 05 nr. 350 to2 - 224787t19 dt.12.og.2o1g, t6 kerkuesve / pronareve, IsaBerisha, Ymrane Pangja, Avni Berisha, Kujtim Thagi, "Prime Group Construction,,sh.p.k ngaPrishtina dhe lnvestitorit "Prime Group Construction'; sh.p.k. nga prishtina, pdr caktimin ekushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / prJjektin kryesor pdr nd6rtimin eKompleksi "Prime City 04", me nddrtesa shumd banesore & afariste Lam. ,,A,,,,,8,,,,,C,,,
nd kuaddr te Bllokut urban "E-11", Tdrdjsia hapdsinore "E" td Planit Rregullues "prishiina e Re -Zona Perendim" nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtines, n6 procedurd t6rregullt p6r vendosjen e gdshtjes administrative, me dat6 20.01 .2020 merr k6t6:

pER cAKrMrN y'fi;tirtUl 
NDERTTMoRE

l' I caktohen kushtet nddrtimore k6rkuesve / pronardve, tsa Berisha, ymrane pangja, AvniBerisha, "Prime Group Construction"sh.p.k, Kujtim Thagi, nga Prishtina dhe lnvestitorit ,,prime
Group Construction" sh.p-k. nga Prishtina, me iertifikat€ t6 regjistrimit t6 biznesit nr. B1 00467g1
lhe me p6rfaq6sues Teki Br,rjupi nga Prishtina, sipas kerkeies 05 nr. 350 to2 - 2247g7t1g
dt.12.09.2019, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p6r ndertimin eKompleksi "Prime City 04", rnne nddrtesa shumd banesore & afariste - La1n. .iA,,, ..8,,,,,C,, n6kuaddr tC Blloku urban "E11", T€rdsia hapdsinore "E", t6 Planit Rregullues "prishtina e Re - ZonaPerdndim" nd Prishtind, gjegjesisht nd kuader te kompleksit t6 form"uar nga parcelat dhe pjeset eparcelave kadastrale: nr. 1830-1 ,1830-2, 1830-3, 1830-4, 1g30-11 & 1-g30-122K prishtine, sidhe me trajtimin pdrmes transferit (kompensimit me siperfaqe ndertimore) t6 pjeseve t6parcelave kadastrale , nr.10204-1, 1B1B-3, 1 914-1ZK prishtine.
ll' Lokacioni me parcelat kadastrale p6r td cilin caktohen kushtet nd6rtimore, p6rfshihet n6kuaddr td Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim" n6 prishtine, miratuar mevendimin e Kuvendit Komunal t6 Prishtines 01 nr.35 -186850 dt.02.10.2013, dhe sipas k6tij planikjo zond 6shtd e destinuar "Mikse - kryesisht rezidncial" gjegj6sisht nd6rtim shum6 banesor
rezidencial & afarist, si dhe nd kuaddr t6 Planit ZhvillimJi Urban, miratuar me Vendimin eKuvendit Komunal t6 Prishtind$, 01nr.035-1 91422 dt.24.0g.2013.
Pdr parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndertimit t6 planit rregullues, kerkuesit jane
informuar pormes "web faqj4" zyrtare td Komunes s6 Prishtin6, ne iilen jane t6 postuara
dokumentet e planifikimit hapdsinor, konkretisht edhe Plani Rregullues "prishtina e Re - ZonaPerdndim" dhe Plani Zhvillimor Urban.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale:nr. 1830-1 ,1g30-2,1B30-3, 1g30-4,
1830-'11,1830-12, nr. 10204-1, 1818-3, 1814-1, ZK Prishtine, sipas gjendjes kadastrale, faktikedhe planifikimit urban, 6sht6:
o Siperfaqet e parcelave kadastrale dhe pronardt e tyre, sipas certifikat6s s6 nj6sis6 kadastrale,jan€:
- nr.'1830-1, me S=500m2 dhe pronar Avni Berisha; ......... ..........,A16 e klasit 4,,;- nr.1830-2, me S=368m2 dhe pronar Avni Berisha; .......... ..... ,,416 e klasit 4,,;- nr.1830-3,me S=1000m2 dhe pronar "Prime Group Construction"sh.p.k ,,416 e klasit 4,,;
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- nr.1830-4, me S=1000m2 dhe pronar Ymrane Pangja; . 'Ard e klasit 4";
- nr.1830-11, me S=400m2 dhe pronar lsa Berisha;........... "416 e klasit 4";
- nr.1 830-1 2, me S=400m2 dhe pronar Avni Berisha;... "ArE e klasit 4";
- nr.10204-1, me S=883m2 dhe pronar "Prime Group Constructiorh"sh.p.k.;........ "Rrug6";
- nr.'1818-3, me S=722m'dhe pronar Kujtim Thagi;...... ... "Kullos€ e klasit 3";
- nr.1814-1, me S=500m' dhe pronar "Prime Group Construction"sh.p.k.;... ........ "Ard e klasit 5";

SipErfaqe totale S=5.773.00m'z;
o E drejta prondsore-juridike e parcelave td lartcekura 6shtd private, nd bazd td certifikatave td
njdsive kadastrale;
o Parcelat kadastrale td lartcekura, bazuar nd planin "Riparcelimi" i Planit Rregullues "Prishtina
e Re - Zona Perdndim", pdrfshihen nd kuaddr td parcela & pjesd ltd parcela nddrtimore "E11-1",
td Blloku urban "E11";
o Esht6 tok6 urbane me infrastrukturd td planifikuar: rrug6, uj6, kanalizim, elektrikd, etj;
o Bazuar nd gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik td lokacionit, nd kuaddr td parcelave
kadastrale tE trajtuara, nuk ka nddrtesa td nddrtuara, gjegjdsisht parcelat jand td zbarazdta;
. Lokacioni - terreni ka pjerrtdsi nga drejtimijug - veri dhe lindje * per6ndim,;
. Parcelat kadastrale td lartcekura kand qasje n€ rrugdn lokald te lagjes ( rr.Artim Jashari),
gjegjesisht p6rmes parcelds kadastrale nr.10204-1 ZK Prishtind, e cila 6shtd edhe rrugd e
planifikuar e planit rregullues ;

lV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndd/timor - projekti kryesor, per
realizimin / nddrtimin e Kompleksi "Prime City 04", me nddrtesa shum6 banesore & afariste -
Lam. "A", "8", "C", nd kuaddr td Parcela nddrtimore "E77-f ", BIIokut urban "E-11", Tdr6sia
hapdsinore "E", td Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per6ndim" nd Prishtind, jan6:
. Organizimi me qasje nE kompleks, shtrirja e kompleksit, gabdritet & etazhiteti i nddrtesave,
pozicionimi i tyre nd raport me vijdn rregulluese, nd6rtimore dhe kufiri i parcelave, distanca nE
mes nd6rtesave dhe nga kufiri i parcelave nddrtimore, rrugdt, shtigjet dhe vendparkimet e
kompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hap6sir6s, td jen€ nd tdrdsi sipas prezantimit
grafik nd Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkdngjitur kdtyre kushteve nd6rtimore;
. Parcelat & pjeset e parcelave kadastrale, t€ trajtuara nd Korhpleksi "Prime City 04", me
nddrtesa shum6 banesore & afariste - Lam. " A", "8" , "C", gjegjEsisht parcelave kadastrale td
trajtuara brenda vUds rrequlluese, 6shtd:

- nr.1830-1, ffi€ S=408m2;
- nr.1830-2, me S=352m2;
- nr.1830-3, me S=1000m2;
- nr.1830-4, me S=983m2;
- nr.1830-1 1 , me S=400m2;
- nr.1830-12, me S=400m';
- nr.10204-1, me S=185m2;
- nr. 1814-1, me S=0.00m2;
- nr.1818-3, me S=0.00m2;
SipErfaqe totale 5=3.728.00m'z;

. Parcelat & pjes6t e parcelave kadastrale dhe siperfaqet e trajtuara me Kompleksi "Prime
City04", menddrtesashumdbanesore&afariste - Lam. "A",*'8", "C"q,bperfshihen jashte
Parcela nd6rtimore "ET7-2", gjegj6sisht iasht6 vii6s rrequlluese, jhnd:

* nr.1830-1, me S=92m2;
- nr.1830-2, me S=16m';
- nr.1830-3, me S=0.00m2;
- nr.1830-4, me S=17m2;
- nr.1830-11, me S=0.00m';
- nr.1830-12, me S=0.00m2;
- nr.10204-1, me 5=63 + 63=126m'',
- nr.'1818-3, me S=168m';
- nr.1814-1, me S=190m2;

Total S=609.00m'
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' Pjestlt e parcelave kadastrale me siperfaqet t6 cilat nuk do t6 trajtohen n6 Kompleksi
"Prime city 04", gjegjesisht me k6to kushte nddrtimore dhe ato jan6.

- nr.1830-1 , me S=0.00m2;
- nr.1830-2, me S=0.00mr;
- nr.1830-3, me S=0.00m2
- nr.1830-4, me S=0.00m,
- nr.1830-1 1 , me S=0.00m,
- nr.1830-1 2, me S=0.00m2
- nr.10204-1, me 5=434 + 60 + Tg=572m2
- nr.1818-3, me S=310+244=SS4m2;
- nr.1814-1, me S=310m2;

Total S=1,436.00m2,
o- Nd Kompleksi "Prime City 04", n6 kuaddr td Parcela ndartimore ,,Ell-1,,, Blloku urban"E11", T€rdsia hapdsinore rrE' te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona per6ndim,,,
planifikohen nddrtesat shumd banesore & afiriste - Lam. 0,A,,, ,,8,,, ,,C,,, me sip6rfaqenddrtimore dhe etazhitet, sipas llogaritjeve dhe projekt propozimit - "zglidhja'rrbrnu,;, si m6posht6:

Lam." A",
Lam. "A" - 3=3,241.052 tZ,S8s.0smlmbi iomm2,nen tok€ /,
Etazhitet.-B+S+P+6
Lam. "B" - s=3,380.40m2 I 2,s62.10m2,mbi tok6 + g1g.30m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: -B+S+P+6,
Lam. t'C" - S=4,103.60m2 t 2,61g.4$m2,mbi tokd + 1,444.12m2,ndn tok6 /,
Etazhitet: -28+ p+6,
Totali: 0,725. t7 +) ndno Destinimi i shrytdzimit td ndertesave, bazu"r neGt

rezidncial" gjegjesisht nddrtirn shum6 banesor rezidencial
p6rcjell€se te nd6rtesave: kthina teknike, depo, hap6sira
propozimit td prezantuar dhe miratuar);

' Koeficienti i shfryt€zimit i parcelds kadastrale tE bashkuara n€ kompleks (lSHp), brenda vijdsrregulluese / parcelds nddrtimore, pdr vendosjen e nddrtesave n6 baze-gabaiit te [erOhes6s ose'-'- rsuterenit dhe etazheve mbi nivelin - katin e pard td nd6rtesave t6 kompleksit, 6sht6:
Ko

Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: r. "Radovan Zogoviq', nr. .1, 

1 OOOO, prishtine_Kosove

e planit, 6sht6 "Mikse - kryesisht
& afarist,, si dhe me hapdsira
L garazhuese, etj. (sipas projekt

Perdhes6, max.4lo/o, dhe kjo siperfaqe esfrte
3=3,728 x 0.4 =1.491.20m2;
S=1,491 .80m2 /sipas projekt propozimiU
Etazhet mbi nivelin - katin p6rdhes, 6shtd max.30yo, dhe kjo siperfaqe esht6:
5=3,728 x 0.3=1 ,'1 18.40m2;
S=1 ,1 18.90m2 /sipas projekt propozimit /
' Koeficienti i shffie.zimi td pqrcelave kadastrale p6r etazhet e nentokds (lSHpN) p6r vendosjene ndertesave nd bazd - gaba4it td bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues O'ne paragrafit ll.

t^[i^,;j.^.Y^"1"9,1I q1_nr,oa.!-,185481 
..dt.14.08.2015, t6 Kryetarit t6 komunes sd priihtines,

lejohet max.60% dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo siperfaqe dsht6.
Kompleksi "Prime Citv 04" - I am "AD ,,RD ,!n,,

9=3.728 x 0.6 =2,236.8Qrnr: / t6 lejuara sipas planit rreoullues & vendimit /
S= 1, 848. 88m2/sipas projekt propozimiU-
' Nd kuaddr td kompleksit td planifikohen edhe hap6sira me siperfaqe gjelberuese(ISGJ)

min'2jo/o, me gjelbdrim td lart6, td ultd dhe t€ organizuara pdr sport & rekreacion. Sip6rfaqetgjelbdruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propoziriit, p6r kompleksin 6sht6:

Parteri me gjelberim min.20yo, dhe kJo sipefaqe, 6sht6:
S=3t728 x 0.2=745.GOm2; / te lejuara sipas planit /
S=1,429.53m2/sipas projekt propozimiV
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o Koeficienti i nddrtimit (ISPN) bazuar nd sipdrfaqen e parcelds nddrtimore eshtd - lejohet te jete
max.1.B. Trajtimi isipdrfaqeve nddrtimore p€r etazhet nd6rtimore do te bdhet - llogaritet, si nd
vijim. 100% pdr etazhet mbi kuotdn +0.00, 50% per etazhet me v€llim mbi 51% apo s6 paku
njdra ballore mbi nivelin e tokds - suteren, dhe 0% pdr etazhet e ndntokds - bodrum, dhe kjo
sipdrfaqe 6sht6:
Kompleksi "Prime Citv 04" - Lam. "A" . "8". "C" .

5=3728 x '1 .8=6710.40m': / td lejuara sipas planit brenda parceles ndertimore/
. Pasi siperfaqia e parcelave tO pdrfshira jashtd vijds rregulluese - nd hapdsire publike dhe
trajtuar me k6to kushte nddrtimore tejlakon 20% (60913728 x 100=16.33%), dhe koeficienti
nddrtimor iPZHU-sd pdr kdt€ hapdsir6 6shtd 1.8 * 3.0, andaj aplikohet Vendimi 01nr.031-
185483 tE datds 14.08.2015 i Kryetarit td Komunds sG Prishtin€s, p6r kompensimin - transferimin
e tC drejtave nd€rtimore t6 pron6s private, pdrfshird nd hapdsira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient minimal t€ nddrtimit td PZHU-se(1.8), pasi raporti i pjes€s sd jashtdme
me ato brenda vij€s rregulluese ne pdrqindje 6sht6: 60913728 x 100=16.33%, andaj kjo sipdrfaqe
prej S=609m' do te kompensohet si n6 vijim: 5=609 x 1.8=1,096.20m'. Sip6rfaqja totale
n€rtimore e Kompleksi "Prime City 04"6sht6: 5=6710.40 + 1,096.20 =7.806.60m,
. Bazuar nd kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n6 mes t€ nd6rtesave td jetd
1.0 x H (ku H, 6shtd lartdsia mbi tokd e nddrtesds), kurse e nddrtes6s me kufirin e parceles fqinje
0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen6 edhe nd rastet kur nd atd fasadd nuk ka hapje
- ndrigim primar p6r hapdsirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore td banesave,
eti);
. Distanca nd mes td nddrtesave (shumd banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njera
nddrtesd fasadd ballore, kurse tjetra nddrtesd fasadd andsore) lejohet qd distanca tO jetd 0.6 x
H;
. Etazhiteti maksimal i lejuar nE bllokun urban "E11" 6shtd P+4, ku ky etazhitet mund tO
ndryshohet - rritet me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 d1.26.05.2008, te Kryetarit td Komunds
sd Prishtinds, pdr shprondsimin - kompensimin e pronds private p6r interes publik, me koeficient
td nddrtimit;
. Bazuar nd nenin lll. te Vendimit t6 Kryetarit td Komunds sd Prishtinds dt. 14.08.2016,
protokoluar me numrin 01nr.031-185481, per arsye td kursimit dhe efigiencds sE energjisC,
siperfaqja qd zd shtresa e termoizolimit n€ fasadat e nddrtesds, nuk do td perfshihet n€
kalkulimin e sipdrfaqes s6 pErgjithshme nd€rtimore (ISPN), e as nE kalkulimin p6r taksdn e lejes
nddrtimore;
. Ngritja e nivelit td p6rdhesds nga niveli i terrenit - trotuarit td nddrtesds, lejohet td jete max.1.2
m;
. Qasjet nO kompleks te jend nga rrugOt e planifikuara nd mes Blloqeve urbane "E1 '1" & "E'13";
o Nd kuad€r te kompleksit te parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kdnde
td lojrave pdr fdmij6, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
. Pdr gdo njdsi banesore-rezidenciale td planifikohet 1.2 vendparkim/nj6 nj6si banesore, kurse
per pjeset afariste td nddrtes€s, vardsisht prej destinimit, td parashihen vendparkimet, p6r gdo
1000m'140 vendparkime p6r shitore, banka, posta dhe td ngjajshme, pdr gdo 1000m2120
vendparkime pdr administratd, pdr gdo 1000m'?/50 vendparkime p6r nddrtesa hoteliere, per gdo
1000m'?/30 vendparkime per nddrtesa kulturore dhe permbajtje publike, si dhe pdr salla
polifunksionale 20 ul6se / 'l vendparkim;
. NE kuaddr te kompleksit td parashihet hap6sira per grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;
. Arkitektura- dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, td jete me materiale
bashkekohore dhe masa td efigienc6s sE energjisd, dhe ti pdrshtatet ambientit pdr rreth;
. Zgjidhja e kulmit duhet tO projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe td jetd n€ harmoni me
projektin urban & arkitektonik;
. Aplikimi i kushteve tjera urbane & arkitektonike tr5 p€rcaktuar nd kriteret dhe parametrat urban
te Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per6ndim".
V. Ndarja i parcelimi iparcelds kadastrale, nr. 1830-1 ,1830-2, 1830-3, 1830-4, 1830-11 &
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1830-122K Prishtind si dhe nr. 10204-1,1818-3 & 1814-1ZK Prishtind, do t6 realizohet sipasvij€s rregulluese qd ndan hapdsirat pub_like me hapdsiron private te planit rregullues urban, sipasndarjes sd parcelave pdr shprondsim/kompensim me siperfaqe nd6rtimore , baz'ar nd plani isituacionit - "zgjidhja urbane" dhe Manualit te ndarjes, punuar nga Kompania gjeodezike"GeoHorizont"sh.p.k. nga prishtina me licencd nr.S4.
Kjo drejtori p-6rmes ketu paragrafi jep PELQIM per ndarjen e parcelds kadastrale t6lartcekura, sipas Manualit i ndarjes- punuar nga gjeometri i licencuar. procedura e ndarjes /parcelimit do td realizohet bazuar nd pdlqimin Jton'tirmuar n6 k6t6 paragraf, i cili do td sh6rbej6si bazd pdr evidentimin n6 regjistrin kadastral, td kdtyre ndryshimeve.

Kjo procedurd tE behet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit t6 Komunesse Prishtinds, sipas k6tyre kushteve nd6rtimore dhe me kdrkesd ie pronari & investitorit, duke ubazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vij6nnddrtimore dhe rregulluese nga plani r,r"g-rltrur n6 sistemin koordinativ KosovaREFg1,,, punuarnga kio drejtori, dhe Manuali i ndaryLs punuar nga Kompania gjeodezike e licencuarGeoHorizont"sh.p.k. nga Prishtina me licence nr.54, te cilat jan6 pjes6 p6rb6r6se e ketij vendimipdr caktimin e kushteve nddrtimore.
Kjo procedurd do tE realizohet nE Drejtorin e Kadastrit t6 Komunes s6 prishtines.

V!' Kompensimi / shprondsimi me siperfaqe nddrtim_ore] pjesve t6 parcel6s kadastrale, nr.1g30-1 me S=92m2; nr.J-B3g-2 me S=16m1 nr.1B'3g-4 me S='17mr; nr.10204-1 me S=126m2; nr.1g1B-3me S=168m'; nr.1814-1 me S=1gomi;@t
hapdsira publike - rrug6t e planifiku ara- e planit rregullues, do ie mund6sohet, p6r t6 cil6nsiperfaqe pronardt / investitori, do te kompensohen me siperfaqe ndertimore, t6 llogaritur mekoeficient ndertimi td planit rregullues 1.8. Per sipdrfaqen L parcelave t6 lartcekura, sip6rtaqjanddrtimore kompensuese, do te jet6: s=609 x 1.g=1.096.20mr.Sip6rfaqetesaktat6pjes6v"te@rkompensim/shpron6simme
koeficient nddrtimi, do td realizohen-kompensohen nd baz6 td manualit te matjeve nga gjeometrii licencuar dhe pas verifikimit td Drejtorise per Pron6 e Komun6s s6 prishtin6s.
Procedura e kompensimit te pronei private me koeficient nddrtimi duhet te kryhet n6 fazdn pasmiratimit t6 kushteve nddrtimore dhe para aplikimit p6r leje ndertimi, me kdrkes6 t6 pronar6vedhe investitorit nd Drejtorind e Pronds td Komunds sE Prishtines,bazuar n6 Vendimin 01nr.031-185483 td datds 14'08.2015 td Kryetarit t6 Komunds sd Prishtinos, me marr6veshje parapraketd aprovuar dhe ndnshkruar nga Drejtoria e Urbanizmit.
vl!' Bashkimi iglpell_ve dhe pjesdve td parcelave kadastrale, nr. 1830-1 ,1g30-2, 1830-3,1830-4, 1830-1 1,1830-1 2 & 10204-1 ZK Prishtine, do td behet sipas riparcelimit dhe formimit t6Parcela nddrtimore "E11'1", bazuar nd Plani i situacionit - "zgyidhja urbane,, dhe Manualit tdbashkimit td parcelave, punuar-propozuar nga Kompania g;eod;ike "GeoHorizont,,sh.p.k. ngaPrishtina me licencd nr.S4.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave t6 lartcekura, sipas planit tesituacionit - "zgjidhja urbane" & Situacioni i parcelas ndertimore me vij6n rregulluese dhenddrttmore nga PRR " Prishtina e Re - Zona Qend6r" n6 Prishtine, n6 sistemin koordinativKOSOVAREF 01 dhe manualit p6r bashkim.
Procedura e bashkimit do te realizohet pas realizimit t6 proceduarave t6 paragrafit Vll. tevendimit td kushteve nddrtimore dhe bazuar nd pdlqimin e parshkruar nd k6td paragraf, e cila dot6 shdrbejd si bazo p6r regjistrimin n6 operetdn kadastrale, ie ketyre ndryshimeve.
Bashkimi td realizohet para aplikimit p", lej" nddrtimore n6 Drejtorine e Kadastrit t6 Komun.s s6Prishtinds, me kdrkesd tE pronardve & investitorit, si dhe bazuar n6 situacioni i parcel.snddrtimore me vijcn rregulluese dhe nd€rtimore nga Plani Rregullues " prishtina e Re - ZonaQenddr" nd Prishtind, nd sistemin koordinativ xdsovRREF -01 

dhe Manualit p6r bashkimitpunuar nga Kompania gjeodezike e licencuar GeoHorizont"sh.p.t. nga prishtina me licencdnr.54.
Vlll' Kyqja ni! infrastrukturti - marrja e pdlqimeve nga KEDS-; dhe KUR ,,prishtina,,, 

b6het meaplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet preza-ntimi i dokumentacionit, me p6rcaktim t6vendeve pdr kyqje nd rrjetet pdrkatdse , dordzuar vegante n6 CD, me p6rmbajtje si n6 vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aprikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa; 
'
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o lnformatdn mbi lokacionin-adresa e saktd e hap6sirds nd6rtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrbdrdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n6

ortofoto td lokacionit me hap6sirdn nd€rtuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr elektrike dhe ujd).
KyEja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore td b6het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
t6 kushteve detale dhe pelqimit p6r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorla e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pergatitje td lartd
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse pdr secil€n fazd td projektit, duke u bazuar nd kushtet
nddrtimore td caktuara nd pik6n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike p6r nddrtesaf e banimit n6 bashkdprondsi", te MMPH nr. 03/2016 dt.
04.11.2016, "Udhdzimit Administrativ MMPH-se 08/2017 p6r Normat Teknike td Planifikimit
Hapdsinof', bazuar nC UA i MMPH-se Nr.33/2007 p6r kushtet teknike te objekteve nd6rtimore
pdr qasjen e personave me aftdsi t6 kufizuara, normave teknike pdr siguri nga larri si dhe
normave dhe standardeve tjera pdr projektim td kesaj kategorie td nddrtesave, dhe t6 pdrmbajd:
. Lokacionin e parcelds nddrtimore nd kuaddr td zonds;
. Situacionin - Planin e lokacionit, t6 gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe

t€ planifikuara, n€ perpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lart6sis6, relative dhe absolute;;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" nE pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartEsisd me pozicionim te nd€ftesave nd sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshird edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese me
kuota td shdnuara, relative dhe absolute;

. lncizimin gjeodezik tO parcelds nddrtimore me rrethind, si dhe me pozicionim t€ nd€rtesave td
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Td gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd p6rpjesd 1:50, pdr nddrtesat e projektuara,
duke pCdshite edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nd pdrdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota td
shdnuara, relative dhe absolute;

. Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogari tE pundve nddrtimore dhe nddrtimore-zejtare;

. Detajet e nevojshme, nd p6rpjes6 1.5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth6tarisd, me
pdrshkrimin e materialit td dyerve dhe dritareve, nd pdrpjesd 1:50;

. Projektin e organizimit td kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projektin e strukturds sd nddrtimit-llogarind statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve td ujdsjelldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje ne
rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve td makinerisd, me percaktimin e vendit p6r kygje nO rrjetin e qytetit;

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend nddrtim", bazuar nd Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit td Komunds sd Prishtinds;

. Elaboratin e fizikds nd€rtimore dhe atd t6 mbrojtjes nga zhurma;

. Elaboratin gjeomekanik, nd baz€ td analizave t6 zhvilluara nd terren;

X. Dokumentacioni nddrtimor - Elaborati p€r Masat e mbroit6se nqa ziarri hartuar nga ekipi
me pdrgatitje te lartd profesionale dhe kualifikim pdrkat6s. Me aplikacionin p6r leje nddrtimore t€
dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegant6, i cili p6rmes aktit pdrcjellds, do td
procedohet nga kjo drejtori nd kompetencd tE Drejtorisd sd Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpdtimit td Komunds s6 Prishtinds, p6r sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td pdrmbaj$:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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' Dashminl mbi pron1sind p1r parcel1n kadastrale/certifikatdn e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen
e planit (kopje);

' Situacionin-planin e lokacionit, td gierd nd diameter prej 50m', me nd1rtesa ekzistuese dhe
nddrtesat e planifikuara, n6 p6rpjes6 1 :200, 1:500 apo 1 :i 000;

' Situacionin-"zgiidhia urbahe" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t6 nd,ftesave n6
sistemin koordinativ KosovaREF7l, duke plffshi edhe kuotat uriikrt" t6 hyrjeve n6 p1rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet nddrtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e lJrbanizmit (kopje);
' Certifikatdn e regiistrimit tE biznesit td investitorit dhe t6 hartuesit t6 planit te mbrojtjes nga

zjarri.
Dokumentacioni nd6rtimor- Elaborati p6r Leie Miedisore Komunale hartuar nga ekipi mep6rgatitjetelart6profesionqledhekualifikimp6hetnd5rejtorin6e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem, nj€kohesisht me aplikimin p6r teje
nddrtimore.
Dokumentacioni i p1rgatitur duhet t6 p6rmbaj6:

' RaPorti per Leie Miedisore Komunale, nd tre (3)kopje n6 form6 t€ shkruar dhe nj€ (1) ne form6
elektronike;

o Certifikatdn p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e niesise kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontraten p6r shfrytezimin e parcelds, ndse parcela nuk esht6 pron6 e aplikuesit.Xl. Pagesa e kompensimit pdr nderrimin e destinimit td tok6s bujqdsore - meqeneseparcelat kadastrale nr. 1830-1 , 1830-2, 1830-3, 1830-4, 1g30-11 & 1g30-1 2 ZK prishtine, n6
baze td certifikat6s se nj6sisd kadastrale, 6shtd e evidentuar me lloj te shfryt6zimit t6 parcel6s-
tokd bujqesore, me klasd t6 kualitetit "Ard e klasit 4" dhe "Rrug6" paiaprakisht kerkohet t6 b6hetpagesa e kompensimit p6r ndErrimin e destinimit td tokds bulq-esoie ne tok6 nd6rtimore, konformnenit 1 1, 13 & 14 te Ligjit nr. O2tL-26 p6r Tok6n Bujqesore dhe nenit B, 9 & 14 le UdhezimitAdministrativ te MBPZHR Nr. 41t2006, pdr nddrrimjn e destinimit t6 tokes buiqesore, qe e
rregullojn6 k6te fush6.

siperfaqja e tok6s bujqesore, t6 cil6s do ti nderrohet destinimi, do t6 percaktohet bazuar n6sipdrfaqen qd d9 le nddrtohet, gjegjdsisht parcelds ndertimore percaktuar sipas plani 
isituacjonit - "zgjidhja urbane", dhe e njejta oo ie perfshije siperfaqen e parcel6s nd6rtimore, prej

S=3728m2. Kjo sipdrfaqe do te regjistrohet si tokd noertimore, n6 regjistrin kadastral, pas
realizimit td pages€s s€ kompensimit pdr nddrrimin e destinimit te tok6s buj(6sore,

Ky kompensim.- p.agesd d.q te rea.lizohet n6 Drejtorine e Kadastrit te Komunes s6 prishtines,
nC fazdn e zhvillimit td procedrirrds administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.Xll' Pagesa e taksds pdr dhdnien e lejes se ndertimit dhe larifa p6r ndikimet nga rritja edensitetit td infrastruktur6s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administ-rative per
!!9nier e lejes sd ndertimif dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01
0094474117 dt.24.04.2017 dhq bazuar nd dokumentaJionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjese
pdrbdrdse e kdrkes6.- g!-t.leje nddrtimore. Pagesa e takses dhe tarifds, siprs ketij paragrafi, dot0 realizohet sipas afatit kohQr te percaktuar n6 paragrafin 4 t6 nenit 16 te uA te MMpH-se
Nr.06/2017 dt.23.0s.2012 , pas marrjes s6 konfirmimit p6r pages6.
Xlll. Vlefshmeria e kushteve nddrtimore dsht6 nje (1) vit,'m6 te drejte vazhdimi edhe p6r nje (1)
vit tjetdr, me aplikim para skadimit td afatit te vlefihm6rise se kushteve ndertimore.

Arsyetim
KdrkuesiUpronardt, lsa Berisha, ymrane pangja, Avni Berisha, ,,prime Group Construction,,sh.p.k, Kujtim Thagi, nga Prishtina dhe lnvestitorit "Prime Group Construction,, sh.p.k. nga

Prishtina, me certifikqte !e regjistrimit t6 biznesit nr. 81 00467g1dhe me p6rfaq6sues Teki Bujupinga Prishtina, sipas kdrkesds 05 nr. 350 tO2 -224787119 dt.12.Og.2O1b, kane kerkuar nga kjodrejtori, caktimin e kushteve ;rd6rlimore p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin
kryesor, pdr nd6rtimin e Kompleksi n'Prime City 04", me nddrtesa shum6 banesore & afariste -
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Lam."A", "8",'0C", nd lokacionin e pershkruar nd pikdn l. te dispdzitivit td kdtij Vendimi.
Me k6rkes6, 05 nr. 350 102 - 224787119 d1.12.09.2019 dhe gjat€ faz6s sO trajtimit dsht€

prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
- Ddshmind mbi prondsin1: Kopjet e planit & certifikatat e prorldsisd pdr parcelat kadastrale:

nr.1830-1 , 1830-2, 1830-1 1 , 1830-12, 1830-3, 1930-4, 10204-1 , 1E14-1 , 1g1g-3 ZK prishtin+;
- Proiekt propozimin konceptual - 'zgjidhjen urbane" me projektin ideor, hartuar nga "Horizons

Group"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikatd td regjistrimit td bizneqit nr. 810545212, me pronar &
projektues Besn ik M u rati;

- Diplomdn e Besnik Muratit, me td cil6n ddshmohet se i njejti 6shtd inxhinier i diplomuar i
arkitekturds;

- Certifikatdn e regiistrimit t6 "Prime Group Construction" sh.p.k nga Prishtina, me nr.810046781,
me perfaqesues Teki Bujupi;

- lncizimin gieodezik td lokacionit dhe rrethinds, punuar nga kompania gjeodezike "GeoHorizont"
sh.p.k nga Prishtina, me numdr td licenc1s nr.54;

- "Kontrat1 mbi nddrtimin e pdrbashkdt", tE lidhur nd mes td investitarit "Prime Group Construction"
sh.p.k. nga Prishtina dhe pronardve, Ymrane Panxha, AnEm L.t.Company sh.p.k, v1rtetuar te
noterja Merita Kostanica nd Prishtinf, me LRP.7309/2017 dhe Ref.1074/2017 dt.05.10.2017'

- "Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashkdt", t6 tidhur nd mes td investitorit "Prime Group Construction"
sh.p.k. nga Prishtina dhe pronardve, /sa Eerisha, Faton Zeqiri, Besnik Limaj, Bekim Berisha,
Arben Polloshka, Arbnor Polloshka, Gazmend Bajri, llir Bajri, Lulzirn Zeka, Visar Gacaferi, Armend
Skeia, Valon Budima, Kimet Zeqa, Selim Cacaj, Agim Aligkaj, Xhevat Kadrijaj, Arianit Koci, Valon
Jusufi, Perihan Bajrami, Vullnet Mati, Fatmir Krasniqi, Besnik Alidemi, Premtim Alidemi, Vjottca
Karakashi, Bekim Maxhuni, Besnik Sahatgiu, Agim Maxhuni, Avni Berisha, Agron lslami, Arben
Salihu, Feride Lushtaku, "AnEm L.T. Company"sh.p.k, v€rtetuar te noterja Merita Kostanica n6
Prishtin1, me LRP.7 1 70/201 7 dhe Ref.1 049/201 7 dt.02. 1 0.201 7;

- "Autorizim pdr pdrfaqdsim" td Muhamed Dushr, Shemsi Sahiti, Besnik Murati, Fadit Dervishotli,
Ekrem Qarolli, Teki Bujupi, vdrtetuar te noterja Merita Kostanica nd Prishtin1, me LRP. 6732/2017
dt.19.09.2017;

- Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor td Fadil Dervisholli, nr.312499/19 dt.26.12.2019;
- Vdrtetimin mbi obliguesin tatir1or td Ymrane Panxha, nr.313678/19 dt.27.12.2019;
- Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor tE Avni Berisha, nr.313678/19 dt.27.12.2019;
- Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor td Avni Berisha, nr.312499/19 dt.27.12.2019;
- Kopjet e letdrnjoftimit-dokumenteve td identifikimit td pronarve, bashkdpronarve, td autorizuarve,

investitorve etj.
- Fotot e lokacionit;
- Manuali i ndaries dhe bashkimit td parcelave punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar

GeoHorizont"sh.p.k. nga Prishtina me licencl nr"54

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtinds, n6 procedurrdn e shqyrtimit te kdrkeses
05nr.350/02 - 224787119 dt.12.09.2019 pdr caktimin e kushteve nddrtimore, dokumentacionit td
bashkangjitur, konsultimit td dokumenteve te planifikimit hapdsinor pdr lokacionin ku shtrihen
parcelat - Pani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" & PZHU, rregullativ6n ligjore n6 fuqi
nga l6mi i planifikimit, nddrtimit dhe procedurds sd p6rgjithshme administrative, si dhe projekt
propozimin Projektit konceptual me "zgjidha urbane" & pro,iekt ideor tr5 prezantuar, ka
konstatuar se:

Kompleksi i parcelave & pjesdve td parcelave kadastrale, nr.1880-1 , 1830-2, 1830-3, 1B3O-4,
1830-1 1 & 1830-1 2 ZK Prishtin€, pdrfshihet nd kuad6r td Parcel€s nddrtimore "E1 1-1" te Bllokut
urban "E-1 1", Tdrdsia hapdsinor€ "E", si dhe parcelat kadastrale nr. 10204-1 , T B18-3, 1 814-1 ZK
Prishtin6 nE hapdsira publike td planifikuara - rrugd te planifikuara t6 Planit Rregullues "Prishtina
e Re - Zona Perdndim" nd Prishtin6.

Kjo drejtori, pas pranimit td k6rkes6s p6r kushte nd6rtimore 05 nr. 350 102 - 224787t19
d1.12.09.2019, nd fazdn fillestare td saj6, nd mbdshtetje te rregullatlv€s ligjore nd fuqi, konkretisht
nenit 18 te Ligjit td Nddrtimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, neilit 21 te Ligjit pdr Planifikim
Hap6sinor Nr.04/L-174 d1.31.07.2013 dhe nenin 13 te "Udhdzlmi Administrativ iMMPH-sd
Nr.06/2017 pdr pdrcaktimin e procedurave pdr p5rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte
nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-te td nddrtimeve", me
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datd 22j02019 ka vendosur Afishen "Njoftimi publik" e cila ka q6ndruar gjere me dat605'11'2019, ku sipas rregullativ6s ligjore te tarte cekur para caktimit te kushte-ve ndertimore,publiku i rrethinds duhet te informotrtt me synimin e kdrkuesve dhe ofrimin e mund6sin p6rdhdnien e komenteve td pronardve / posedueive te rrethines n6 diametrin e drites prej 50m,, porgjate kdsaj periudhe nd adresen e postds elektronike t€ vendosur n6 afishe- njoftimit publik nukka arritur ndonjd koment.
Pas analizds sd projektit konceptual me Planin e situacionit - "zgjidhjes urbane,,, dhekrahasimit te ti ne raport me kriterei e pjeses grafike te planit rrejuttues, konkretisht parcel6nnddrtimore "E11-1", r5shtd konstatuar se ne klader td kesaj parcele pjeserisht shtrihet edheparcela kadastrale nr'1830-8 ZK Prishtind, andaj u konstaturi s" e njejta (pjesa e parcel6s)duhet td p6rfshihet zgjidhje, nd td kunddrtdn ne fizat e ardheshme nuk mund t6 zhvillohet, dhedo td mbetej pa trajtim, andaj pdrmes ftesds zyrlare t€ dat6s 26.11.2019,6shte ftuar pronari, UlviNovobdrda qd me datd 03.12.2019 td. merr pjbses 

1e lqkim nd zyrat e Drejtorise s6 Urbanizmit,me qd rast jand mbajtur dy takime, i datds 09.12.201g dhe ai i dates e.12.201g, n6 t6 cilattakime i njejti 6shtd informuar pdr synimet e fqinjdve t6 tij dhe invesitorit, kriteret e planitrregullues si dhe munddsit e piesdmaljg:.ne zgjidhje urbane dhe ndertim, p6rmes t6r6 parcel.napo me nje pjesd te sajd (pjesa e perfshire bienda vijds rregulluese). N6 takimet e zhvilluarapronari i lartd cekur edhe pdrkunddr sqarimeve td prezantuara dhe perpar6sive qd ofron planirregullues, 6sht6 deklaruar se nuk 6shtd i interesuar t6 hyn ne zgjidhej urbane e me te as n6nddrtim, pdr td cilat takime dhe deklarata 6shtd mbajtur proces verbal zyrlar td datave09.12.2019 dhe 12.12.2019.
Pas konstatimit nd paragrafin e_lartd cekur, pdr to cilin 6sht6 njoftuar edhe tnvestitorit ,,prime

Group construction" sh.p.k. nga Prishtina, ng, i njejti esht6 kerluar q6 projekt propozimin taprezantoj pa trajtimin e pjesds sd parcelds liadastrale nr.1830-8 ZK prishtine, por gjithnje neharmoni me kritert dhe parametrat e planit rregullues, dhe t6 cilin prol"tt propozim investitori e kahartuar dhe prezantuar nd kete .drejtori,gjiihnje sipas kritereve the parametrave t6 planitrregullues duke mos trajtuar edhe pjesdn 
" [ar"eie" kadastrale nr.1g30-g ZK prishtin..

Drejtoria e Urbanzimit pas pranimit te piojekt propozimit t6 prezantuar, ka marr n6 ri-shqyrtimedhe nje herd dokumentacionin e prezantuar duke konstatuar rregulldsin e tije t6 p6rcaktuar mekushtet dhe parametrat sipas ptanit rregullues dhe njeherit ka pe"rcaktuar kushtet dhe obligimetligjore qd duhet tc plotdsohen pdr aplikim pdr leje ndertimore dhe realizim t6 ndertimir.
9PT projekt propozimit td prrezantuar, konstatohet se me pjes6 t6 parcelave kasdastrale nr.1830-1 ,1830-2, 1830-3, 1830-4, 1830-1 1, 10204-1 & 1g3o-',12 ZK prishtine, formohet parcetanddrtimore e Kompleksi "Prime City 04", me ndErtesa shum6 banesore & afariste - Lam.,,A,,,"8", "9" me siporfaqe prej S=3728m2, krpg pjesdt tj_"19r 

_e 
tyre tples& jashte vij6s rregulluese ),dhe pjesdt e parcelave kadastrale nr. 10204-1, 1-818-3, i al,l.-l ZK prishtine, gjithashtu tdpdrfshira nd hapesira publike, me sipdrfaqe pr"j s=60gr, do t6 trajtohen / transferohen n6nddrtim n6 kuader t6 parceles ndertimor" pe*"r v".dirrit 01nr.031-1g5483 dt.14.0g.20.15 t6Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, vendim ky pdr transferimin e t6 drejtave nd6rtimore t6parcelave - pjesdve to parcelave kadastrale td pdrfshira n6 hapesira publike te planeverregulluese urbane-Pjesa e mbetur nga ato parcela me siperfaqe pre1 s=1,436m2, nuk do t6trajtohen me kdto kushte nddrtimore, gjegjesisht do td mbesin pei trajtim p6r fazat€ ardheshmete planifikimit, te gjitha sipas Manualit-ie ndarjes dhe. bashkimii te prr""rrr" kadastrale, punuarnga Kompania gjeodezike e licencuar "GeoHorizont"sh.p.k. nga prisniina me licenc6 nr.S4 .Pas konsultimit dhe analizimit te kritereve te planit iregul[res urban, parametrat e p6rcaktuarsi dhe konfiguracionit & infrastrukturds nga pjesa grafike e planit, s6 bashku me hartuesin eprojekt propozimit u konkludua se pozita 

"irrg6u" 
te"planifikuara 1me shtrirje - trase t€ lakuar n6raport me konfiguracionin e terrenit), pozitaL lokacionit p6r mund6sin6 e orientimit efikas t6ndertesave n6 an6t e horizontit dhe vi 

.zurave nga qyteti, u konstatua se t6 gjitha s6 bashku nukmunddsojnd pozicionim adekuat te nddrtesarJ ne'kuader t6 kompleksit duke pasur parasyshedhe shtrirjen dhe gjeresind e parceles nddrtimore, me respektim te t6 gjitha normave dhestandardeve urbane dhe arkitektornike, andaj projektuesi pe6r,tryteriri, m6 racional tehapesirds dhe orientimit, 6shto pdrcaktuar pei formen "u' te ndlrtesave, duke percjelletrajektoren e rrug6s me pamjen vizuale t6 zon6s urbane t6 qytetit.
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N6 analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe pr0zantuar nd shkresdn e zyrtarit
pdr komunikacion, jand p6rcaktuar masat qd duhet tE nd6rmerlen, p€r kygje te Kompleksi
"Prime City 04" n€ rrug6t e planifikuara td Planit Rregullues "Pri$htina e Re - Zona Perdndim",
dhe organizimi i kompleksit me rrugdn dhe shtigje t6 brendshnqe td bllokut, ku nddr t6 tjera
konstatohet:

Pas shiqimit td propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane td Prime Group Construction shpk.,
nd lagjen "Pishtina e re" Zona perdndim, Prishtin1, lidhur me kdrkesdn pdr kushte nd5ftimore td
l1ndds 05-350/02-224787/19 te dt.12.09.2019, kygja per automjete nd rrugd td planifikuar p€r
nd1rtesdn A me etazhitet -78+S+P+6, nd€rtes1n B me etazhitet -18+S+P+6, nd€rtesdn C me
etazhitet -28+P+6 dhe nd1rtesdn D me etazhitet -28+P+6, mund td pranohef si e till, marr
parasysh rrugdn e planifikuar dhe shmangien e kygjeve n6 raport me udh1kryqet e rruglve td
planifikuara. Nd fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit td nddrtesave banesore me
afarizdm pdr rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret srpas "Rregullores p5r Normat
Teknike p6r Nddrtesaf e Banimit nd Bashkdprondsi", dhe td arrihen kushtet e shikueshmdris1
horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjes. Gjerdsia e rrugeve kaluese me qarkullim dy
kahor pdrgjat5 haplsirave tE vend parkimeve td jashtme dhe td brendshme n6 garazha, duhet td
jetd minimum 5.5m, si dhe t6 sigurohet trotuari p1r kdmbdsor me gjer1si minimale prej 1.5m nga
rruga e planifikuar deri tek hyrjet nd nddrtesa. Ndryshime nd rrugd td planifikuar sa i p1rket
regjimit td trafikut me qdllim td favorizimit td nddrtesave banimore afariste nuk duhet td ket6.
Kygjet duhet td harmonizohen dhe td pdrshtaten me profilin e nug€s se planifikuar edhe nd
koh€n kur realizohen ato.

Pas konstatimeve te lartd shdnuara, dokumentacionit td shqyrtuar, rregullativds ligjore nE fuqi
nga aspekti i planifikimit, nddrtimit dhe procedurds sd pdrgjithshme administrative, €sht6
konstatuar se, bazuar nd nenin 18 te Ligjit te Nddrtimit nr.04lL-X10 dt. 31.05.2012, nenit 21 E
Ligjit per Planifikim Hap€sinor Nr.04lL-174 d1.31.07.2013 dhe nenin 13 te "Udh1zimi
Administrativ i MMPH-sd Nr.06/2017 pdr pdrcaktimin e prooedurave pdr pdrgatitjen dhe
shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorin1 e l-
rd dhe ll-te te nddrtimeve", r3sht6 prezantuar i gjithe dokumentacioni i nevojshdm pdr caktimin e
kushteve nddrtimore, dhe "zgjidhja urbane" e propozuar 6sht6 nE harmoni me kriteret e planit
rregullues urban, andaj u vendos qd me vendim tE caktohen kushtet nddrtimore pdr hartimin e
doku mentacion it nddrtim orlp rojektit kryesor.

Nga sa u cek md lart6 u vendos si nd dispozitiv td vendimit td kushteve nddrtimore.

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e Kompleksi "Prime CVty 04" me nd6rtesd td
planifikuara dhe hapdsirat pdrcjelldse; Situacioni i parcelds kada$trale me vij6n nddrtimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim" nd sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga kompania gjeodezike
"GeoHorizint"sh.p.k. nga Prishtina.
Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me vendimin e kushteve nddrtimore, me ankesd mund ti
drejtohet kdsaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim
t€ kdtyre kushteve nddrtimore. Bazuar nd vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet
apo do t€ p6rcillet te organi epror - MMPH-ja.
I ddrgohet: Kdrkuesve, Qendrds p€r shdrbim me qytetard, kdsaj drejtorie dhe nd dosje t6
l6nd€s, 05nr.350/2 * 224787 11 I dt. 12.09.2019.
I dErgohet pdrmes postEs elektronike: Drejtorisd per Pron€n,
Drejtorisd per lnvestime Kapitale dhe Menaxhim te Kontratave,
Strategjik dhe Zhvillimit td Qdndrueshdm.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PN
05 NR. 350/02 - 224787119 DT. 20.01.2020
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SITUACIONI IPARCELAVE
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